
Zarządzenie Nr 280/2011 
Prezydenta Miasta Kalisza 

                                      z dnia 13 czerwca 2011 r. 
 
w sprawie wdrożenia w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez 
Miasto Kalisz aplikacji wspierającej kontrolę realizacji obowiązku szkolnego i 
nauki. 
 

Na podstawie art. 19 w związku z art. 14b ust. 2, art. 14b ust. 3, art. 16 ust. 6, 
art. 16 ust. 6a, art. 16 ust. 6b ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty  
( Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) i § 65 Regulaminu Organizacyjnego 
Urzędu Miejskiego w Kaliszu stanowiącego załącznik do zarządzenia Nr 362/2010 
Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 1 września 2010 r. w sprawie ustalenia Regulaminu 
Organizacyjnego Urzędu Miejskiego w Kaliszu (z późn. zm.) zarządza się, co 
następuje: 
 

§ 1. 
 

1. Wdraża się w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Miasto 
Kalisz aplikacje wspierającą kontrolę realizacji obowiązku szkolnego i nauki pod 
nazwą Obowiązek Szkolny, Obowiązek Nauki, w skrócie „OSON”. 

2. Poprzez OSON kontrolowana będzie realizacja obowiązku rocznego przygotowania 
przedszkolnego oraz obowiązku szkolnego i nauki przez dzieci i młodzież. 

3. W systemie OSON będą umieszczane cyklicznie dane, o których mowa  
w art. 19 ust 2 ustawy o systemie oświaty. 

4. Przez system OSON dyrektor szkoły, w której uczeń realizuje obowiązek będzie 
powiadamiał zgodnie z art. 14b ust. 3, art. 16 ust. 6, art. 16 ust. 6a, art. 16 ust. 6b 
ustawy o systemie oświaty odpowiednio dyrektora szkoły obwodowej w Kaliszu lub 
Prezydenta Miasta Kalisza o realizacji odpowiednio rocznego przygotowania 
przedszkolnego oraz obowiązku szkolnego i nauki przez dzieci i młodzież. 

 
 

§ 2. 
 
 
1. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się właściwemu merytorycznie  

Wiceprezydentowi Miasta Kalisza. 
2. Wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Edukacji, 

Kierownikowi Urzędu Stanu Cywilnego oraz dyrektorom placówek oświatowych 
Miasta Kalisza. 

 
 

§ 3. 
 

Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 
 

 
§ 4. 

 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 


